TRƯỜNG THPT PHƯỚC LONG
MA TRẬN ĐỀ KIỂM TRA CUỐI KỲ II MÔN ĐỊA LÝ KHỐI 10 NH: 2024-2025
	CHƯƠNG
	

BÀI


	Mức độ đánh giá
	Tổng 
	Tỉ lệ % điểm

	
	
	TNKQ
	Tự luận
	
	
	
	

	
	
	Nhiều lựa chọn
	“đúng – sai “
	Trả lời ngắn
	
	
	
	
	

	
	
	Biết
	Hiểu
	Vận dụng
	Biết
	Hiểu
	Vận dụng
	Biết
	Hiểu
	Vận dụng
	Biết
	Hiểu
	Vận dụng
	Biết
	Hiểu
	Vận dụng
	

	CHƯƠNG 9: NGUỒN LỰC PHÁT TRIỂN KINH TẾ
MỘT SỐ TIÊU CHÍ ĐÁNH GIÁ SỰ PHÁT TRIỂN KINH TẾ

	Bài 24: Cơ cấu kinh tế, một số tiêu chí đánh giá sự phát triển kinh tế

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	

	CHƯƠNG 10:
ĐỊA LÍ CÁC NGÀNH KINH TẾ
	Bài 25: Vai trò, đặc điểm, các nhân tố ảnh hưởng tới sự phát triển và phân bố nông nghiệp, lâm nghiệp, thủy sản

	2
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	1b
	
	2
	2
	
	

	
	Bài 26: Địa lí ngành nông nghiệp, lâm nghiệp, thủy sản

	1
	
	1
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	1
	1
	1
	

	
	Bài 27: Tổ chức lãnh thổ nông nghiệp, vấn đề phát triển nông nghiệp hiện đại và định hướng phát triển nông nghiệp 

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	
	
	

	
	Bài 28. Thực hành: Tìm hiểu sự phát triển và phân bố ngành nông nghiệp, lâm nghiệp, thủy sản

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1a
	
	
	1
	
	
	

	
	Bài 29: Cơ cấu, vai trò và đặc điểm công nghiệp, các nhân tố ảnh hưởng tới sự phát triển và phân bố công nghiệp

	1
	2
	
	2
	1
	1
	
	1
	
	
	
	
	3
	4
	1
	

	
	Bài 30. Địa lí các ngành công nghiệp

	1
	1
	2
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	1
	2
	2
	

	
	Bài 31. Tổ chức lãnh thổ công nghiệp, tác động của công nghiệp tới môi trường và định hướng phát triển ngành công nghiệp

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	

	
	Bài 32: Thực hành: Tìm hiểu sự phát triển và phân bố ngành công nghiệp trên thế giới

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2b
	2a
	
	1
	1
	

	
	Bài 33. Cơ cấu, vai trò, đặc điểm và các nhân tố ảnh hưởng đến sự phát triển, phân bố dịch
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	

	Tổng số câu
	16
	1(a,b,c,d)
	4
	2 ( a,b )
	13
	10
	5
	

	Tổng số điểm
	4.0
	1.0
	1.0
	4.0
	40
	3.0
	3.0
	

	Tỉ lệ %
	40%
	10%
	10%
	40%
	100%
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